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Zápis z  jednání pracovní skupiny Monitorovacího výboru PRV 
k opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 

 
Místo: Ministerstvo zemědělství, místnost č. 413 
Datum konání: 10.10.2012 
 
Přítomní: 
- Řídící orgán PRV: Ing. Tabery, Ing. Hrdličková, Ing. Litošová, Mgr. Třísková 
- SZIF: Ing. Adamcová, Ing. Anton, Ing. Gogoláková, Ing. Krausová, Ing. Salačová  
- AK ČR: Ing. Nekvasilová 
- PK ČR: Ing. Bajerová     
- ZS ČR: Ing. Hlaváčková, Ing. Ulrich 
- ASZ: J. Petr 
- MMR: Ing. Arch. Matoušková 
 

1) Cíl pracovního jednání  
 

Projednat změny v opatření I.3.1 Další odborné vzdělávání a informační činnost 
 pro 18. kolo příjmu žádostí. 

  
  
2) Výsledky jednání 

 
a) Způsobilé výdaje a jejich limity 

 
Bylo schváleno následující doplnění  limitů na lektorné a tlumočení: 

 
- Lektorné:  5 000 Kč/hodina výuky (v částce je zahrnut čas potřebný na 

přípravu) 
- Tlumočení: 1250 Kč/hodina tlumočení  

 
 

b) Preferenční kritéria – návrh změn 
 
Pracovní skupina projednala navržené znění a schválila následující finální znění: 
 
Záměr a) Informační akce 
 
 

Č. i  Kritérium 
Možný 
bodový 
zisk 

1.  Žadatel má alespoň 5leté zkušenosti se vzděláváním cílové skupiny na akcích podobného 
rozsahuii 

3 

2.  Vzdělávací materiály dostupné na internetu po dobu 1 roku od ukončení realizace projektuiii   1
3.  Účastník vzdělávací akce obdrží osvědčení o absolvování vzdělávací akce 2

4. 
Žadatelem je subjekt s minimálně 5letou historií, který nebyl založen nebo zřízen za účelem 
podnikáníiv a zároveň:  

 

4.1.  členskou základnu žadatele tvoří ke dni 31.12.2011 minimálně 300 členů, kteří jsou  8 
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zemědělským podnikatelem, fyzickou nebo právnickou osobou hospodařící v lesích a/nebo 
fyzickou nebo právnickou osobou podnikající v potravinářstvív   

4.2. 
žadatel doloží potvrzení dokládající svou způsobilost vzdělávat danou cílovou skupinu, 
vydané subjektem splňujícím podmínky kritéria č. 4.1. (viz příloha č. XY)  

8 

5.  Plošnost akce 

5.1.  Akce se uskuteční ve 2‐4 krajích ČR  1 

5.2.  Akce se uskuteční v 5‐8 krajích ČR  2 

5.3.  Akce se uskuteční v 9 a více krajích ČR 3 

6.  Ekonomická efektivnost projektu (náklady na studentohodinu vi) je 

6.1.  300 ‐ 500 Kč  1 

6.2.  méně než 300 Kč  2 

7.  Počet předložených žádostí   

7.2.  Žadatel předložil v daném kole na daný záměr 2 ‐ 5 žádostí (včetně)  1 

7.1.  Žadatel předložil v daném kole na daný záměr pouze jednu žádost  3 

8. 
Projekt je tematicky zaměřen také na budoucí programové období, tzn., tématem projektu 
jsou také informace o PRV po roce 2013vii 

2 

9. 
Projekt je tematicky zaměřen také na budoucí programové období, tzn., tématem projektu 
jsou informace o systému přímých plateb po roce 2013viii 

2 

10. 
Tématem projektu jsou také informace o inovacích v zemědělství, potravinářství nebo 
lesnictví (nové objevy v oboru, zavádění nových postupů a technologií, možnosti spolupráce 
s výzkumnými subjekty atp.)ix 

3 

                                                 
i   Pokud je u preferenčního kriteria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost výběru 

(tj. např. pouze 2.3.). 
ii  Bude prokázáno kontrolou na místě (prezenční listiny, pozvánky, osvědčení, reference, videozáznamy akcí, 

fotodokumentace, účetní doklady.) 
iii  Po dobu jednoho roku od ukončení realizace projektu na internetové adrese uvedené ve formuláři Žádosti o 

dotaci 
iv  Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
v  Do celkového počtu členů je možné započítat i jednotlivé členy svazů, asociací, sdružení apod., které jsou 

primárními členy členské základny žadatele (příklad: svaz, jenž je členem žadatele a jeho členskou základnu 
tvoří 50 zemědělských podnikatelů, bude považován za 50 členů členské základny žadatele) 

vi  Pro účely tohoto opatření se rozumí: 
- Celkový počet student-hodin = počet účastníků projektu x počet přednáškových hodin v rámci projektu; 

v případě, že se projekt skládá z více vzdělávacích akcí, stanovuje se počet student-hodin pro každou akci 
zvlášť (počet účastníků akce x počet přednáškových hodin akce) a výsledné hodnoty za jednotlivé akce se 
sčítají 

- Ekonomická efektivnost projektu = náklady (celkové výdaje na projekt) / celkový počet student-hodin 
vii  Body budou uděleny, pokud budou s preferovaným tématem seznámeni všichni účastníci projektu. 
viii  Body budou uděleny, pokud budou s preferovaným tématem seznámeni všichni účastníci projektu. 
ix  Body budou uděleny, pokud budou s preferovaným tématem seznámeni všichni účastníci projektu. 
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Záměr b) Odborné vzdělávání  
 

Č. i   Kritérium 
Možný 
bodový 
zisk 

1.  Žadatel má alespoň 5leté zkušenosti se vzděláváním cílové skupiny na akcích podobného 
rozsahuii 

3 

2.  Vzdělávací materiály dostupné na internetu po dobu 1 roku od ukončení realizace projektuiii  1
3.  Účastník vzdělávací akce obdrží osvědčení o absolvování vzdělávací akce 2

4. 
Žadatelem je subjekt s minimálně 5letou historií, který nebyl založen nebo zřízen za účelem 
podnikáníiv a zároveň:   

 

4.1. 
členskou základnu žadatele tvoří ke dni 31.12.2011 minimálně 300 členů, kteří jsou 
zemědělským podnikatelem, fyzickou nebo právnickou osobou hospodařící v lesích a/nebo 
fyzickou nebo právnickou osobou podnikající v potravinářstvív   

8 

4.2. 
žadatel doloží potvrzení dokládající svou způsobilost vzdělávat danou cílovou skupinu, 
vydané subjektem splňujícím podmínky kritéria č. 4.1. (viz příloha č. XY)  

8 

5.  Projekt využívá aktivačních metod výuky vi  5 

6.  Počet předložených žádostí   

6.2.  Žadatel předložil v daném kole na daný záměr 2 ‐ 5 žádostí (včetně)  1 

6.1.  Žadatel předložil v daném kole na daný záměr pouze jednu žádost  3 

7. 
Tématem projektu jsou také informace o inovacích v zemědělství, potravinářství nebo 
lesnictví (nové objevy v oboru, zavádění nových postupů a technologií, možnosti spolupráce 
s výzkumnými subjekty atp.)vii 

3 

8.  Ekonomická efektivnost projektu (náklady na studentohodinuviii) je   

8.1.  do 500 Kč  4 

8.2.  501 – 700 Kč  3 

8.3.  701 – 900 Kč  2 

                                                 
i   Pokud je u preferenčního kriteria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost výběru 

(tj. např. pouze 2.3.). 
ii  Bude prokázáno kontrolou na místě (prezenční listiny, pozvánky, osvědčení, reference, videozáznamy akcí, 

fotodokumentace, účetní doklady.) 
iii  Po dobu jednoho roku od ukončení realizace projektu na internetové adrese uvedené ve formuláři Žádosti o 

dotaci 
iv  Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 
v  Do celkového počtu členů je možné započítat i jednotlivé členy svazů, asociací, sdružení apod., které jsou 

primárními členy členské základny žadatele (příklad: svaz, jenž je členem žadatele a jeho členskou základnu 
tvoří 50 zemědělských podnikatelů, bude považován za 50 členů členské základny žadatele) 

vi  Aktivační metodou výuky jsou míněny exkurze, řešení příkladů a praktická cvičení získaných dovedností 
(nikoli testy). Musí být uvedeny v projektu ve formuláři Žádosti o dotaci. 

vii  Body budou uděleny, pokud budou s preferovaným tématem seznámeni všichni účastníci projektu. 
viii  Pro účely tohoto opatření se rozumí: 
- Celkový počet student-hodin = počet účastníků projektu x počet přednáškových hodin v rámci projektu; 

v případě, že se projekt skládá z více vzdělávacích akcí, stanovuje se počet student-hodin pro každou akci 
zvlášť (počet účastníků akce x počet přednáškových hodin akce) a výsledné hodnoty za jednotlivé akce se 
sčítají 

- Ekonomická efektivnost projektu = náklady (celkové výdaje na projekt) / celkový počet student-hodin 
 
3) Závěr 
 

Znění preferenčních kritérií, způsobilých výdajů a limitů a návrh postupu závazkování, které 
bylo pracovní skupinou MV PRV schváleno, bude předloženo členům MV PRV jako 
doporučení ke schválení. 


